§. V.

Præter publica hæc iudicata atque documenta judicialia haud levem insuper fidem huic observantiæ judiciali conciliant privatorum Doctorum, tam domesticorum, quam extraneorum, asserta atque testimonia, quæ in scriptis n. bis reliquerunt. Inter hos autem primum atque antesignanum deprehendo MATTH. STEPHANUM, Jctum atque Profesf. Gryph. celeberr. inque praxi patriæ veratissimum, qui in *Oeconomia Juris*, quæ anno 1614. primum in lucem publicam prodiit, L. III. C. 50. n. 28. hisce dis-

sertis

fertis verbis eius observantiam testatur: In Pomerania & Megapoli fidejussores etiam necesse habent renunciare Stylo curie. Quod si non fecerint, quilibet fidejussorum conventus solidum exsolvere tenetur. Stylius enim & consuetudo curie utriusque est, quod unus ex fidejussoribus in solidum conveniri negreat, si reliqui confidejussores solvendo sint. Adeoque vigore eius consuetudinis quis liberatur, si pro quota sua creditori satisfecerit, reliquum necesse habet a ceteris confidejussoribus solvendo existentibus petere: Nisi huic consuetudini renunciatum sit. Huius vestigia legit Excell. Dn. MEVIUS in Comm. ad J. Lub. L. III. T. 5. art. 2. n. 9. sq. & in saepe laud. Tract. de Lev. inop. debit. C. IV. S. XIV. n. 42. sqq. nec non in Consil. 37. n. 47. sqq. ubi eam, quam in Comm. ad J. L. l. c. supra jam notatam, fovit sententiam, mutavit insimulque uberior illustravit, his quidem verbis: Styli curia Pomeranica is tenor est, quod fidejussores, ut in solidum semet obligaverint, ac beneficio divisionis renunciaverint, non tamen ultra, quam in virilem partem, obligentur. Receptus is est adversus renunciationum facilitatem, & hactenus sic observatur, ut non attentata ulla renunciatione alia, nisi expresse & specificè renunciatur Stylo curie, fideiussoris in solidum fideiubentis condemnatio ultra virilem partem non fiat. Ut pluribus iudicatis, quorum partem ipsemet obtinui, si opus foret, demonstrare liceret, sed notorius is est, nec negatur (scil. in casu proposito) ab actoribus, quin potius expresse eum confitentur. Replicant saltem, eo, quo fideiussio est interposita, tempore nondum in usu fuisse Styli curie. Sed falluntur & fallere cogitant moria provincialis ignaros. Additum actis exemplar obligationis longe antiquioris, idq. a fide digno Notario auscultatum, ipsoq. originali, quoties exigatur, corroborandum, aliud ostendit. Notum quoque, est in hac provincia, & ipse observavi, ante annum 1570, Styli curie prafatum in usu iam fuisse. Dn. MEVIUM reliqui Dd., eius autoritate suffulti, non aliter, ut grus gruem, secuti sunt, uti Dn. COCHIVS, Assessor quondam S. Tribunal. Wismar. meritisimus, in Praxi fori Germ. P. III. sub rubro: Exceptio Styli curie. it. Dn. MASCOV. Antecess. Gryph. in all. D. de Benef. cedend. act. in procem. verbis: Cum quo (scil. benef.